1753. október 16. Bécs. Mária Terézia királynő a m. kir. hely tartó tanács-
hoz küldött leiratában annak ellene van, hogya stomfai zsidók türelmi
adójának csökkentését a pozsonyváraljai zsidók viseljék, ellenben a most
folyamatban levő kivetésénél legyenek erre tekintettel és igazságosan
osszák széjjel, viszont Burszentpéterről és Burszentmiklósról a holiesi és
a sasvári uradalomba elköltözött zsidók a rájuk kivetett türelmi adót ott
[izessék meg, ahol tartózkodnak és ez az összeg irassék le a stromfaiak

adójáb6l.

Maria Theresia dei gratia Romanorum imperatrix, Gerrnaniae, Hun-
gariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. regina, archi-
dux Austriae.

Reverendissime, reverendi, spectabiles ac magnifici, magnifice item
et egreii fideles nobis dilecti ! Percepta demissa fidelitatum vestrarum
repraesentatione circa humillimam judaeorum Stomphensium pro sui
quoad taxam tolerantialem alleviatione supplicantium instantiam sub
prima delabentis mensis Octobris ad nos data, eique juncta commissionis
circa eandem taxam ordinatae opinione, c1ementer hisce iisdem rescri-
bendum esse duximus, id quidem admitti non posse, ut ex generali taxae
tolerantialis quanto quidpiern decedat aut ut obtingens judaeorum in
possessionibus Burszentpéter et Burszentmiklos comitatui Posoniensi
ingremiatis degentium, quod hactenus in gremium communitatis suppli-
cantium praestitum fuisse, jam vero praeattactis possessionobus ad do-
minia Holies et Sassin applicatis ad communitatem judaeorum in comi-
tatu Nittriensi degentium praestari refertur, penes praeattactam suppli-
cantium communítatem cum manifesto aggravio remaneat, quin imo jus-
tum et aequum esse, ut praeattacturn obtingens eosdem avulsos judaeos
sequatur et his, a quibus avulsi sunt, decedat. Sed et id aequitatí haud
cohaeret, ut quotta memoratae taxae tolerantialis, in qua supplicantes
pro justo et aequo alleviandi censebuntur, praecise ad judaeos subarcen-
ses Posonienses transderivetur, verum eo connitendum esse, ut habitis
jam, uti non diffidimus, de statu et facultatibus judaeorum circumstan-
tialibus informationibus, necessariisque conscriptíonibus, quarum be-
nignum mandatum nostrum sub vigesima secunda mensis Junii anni
praeteriti ad easdem fidelitates véstras datum meminit, visisque his et
auditis eatenus audiendis peraequatio inter memoratos judaeos institua-
tur ac ita quidem, ut non solum vicini subarcenses, verum alii etiam ju-
daei pro justa et aequo ad ferendum quoad memoratam taxam deficienti-
bus supplicantibus in certa quotta subsidium obligentur, una etiam effi-
caciter disponatur, quatenus restantiae ex memorata taxa pro praeterito
quidem quo celerius incassentur, in futurum vero omnimode praeca-
veantur. Demum quoad memoratos in possessionibus Burszentpéter et
Burszentmiklos degentes juda eos curandum, ut obtingens eorum facta
modo praevio ad alium districtum translatione eosdem sequatur et in
consequenti priori communitati, ad quam antea contribuebant, decedat.
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Noverint proinde fidelitates vestrae praemissorum effectum sedulo eu-
rare et de subsequo nos quoque circumstantialiter informare. Quibus
in reliquo gratia et clementia nostra caesareo-regia benigne, jugiterque
propensae manemus. Datum in archiducali civitate nostra Vienna Aus-
triae, die decima sexta mensis Octobris anno domini millesimo septin-
~entesimo quinquagesimo tertio.